

Hans Majestet Kongens tale til det 95de ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

I samsvar med Stortingets ønske vil Regjeringen gå inn for at Norge gjennom de Forente Nasjoner støtter alle tiltak som kan føre til avspenning og trygge fred og frihet for verdens folk. Internasjonale tvistespørsmål må finne sin løsning gjennom forhandlinger. Angrepskrigen må avvises som middel i den mellomfolkelige politikk. Sammen med alle andre nasjoner som ønsker fred vil Norge i de Forente Nasjoner støtte et hvert tiltak for å begrense rustningene.

Norge vil ta del i den fortsatte utbygging av samarbeidet mellom landene i Atlanterhavspakten. Stortinget vil få seg forelagt de saker som står i forbindelse med opprettelsen av felles kommandosystem for Atlanterhavspaktens land og felles forsvarsstyrke for Vest-Europa.

Norge vil fortsatt ta aktiv del i det internasjonale samarbeid på det økonomiske, sosiale og kulturelle område.

Spørsmålet om å oppheve krigstilstanden med Tyskland vil bli lagt fram for Stortinget.

På grunn av den spente internasjonale situasjonen vil Regjeringen legge fram forslag om ytterligere øking av landets beredskap og om forlengelse av tjenestetiden. Samtidig vil Regjeringen foreslå dekning av de økte utgifter og foreslå de realøkonomiske tiltak som det økte beredskap vil gjøre nødvendig i landets økonomi.

For å møte de økte vanskeligheter for landet som den internasjonale spenning, opprustningen og råstoffmangelen har skapt, vil Regjeringen forsterke sine bestrebelser for å holde den økonomiske utvikling under kontroll. Regjeringen vil fortsatt arbeide for så hurtig som mulig å oppnå balanse i Norges utenriksøkonomi. Regjeringen vil medvirke til at de vareproduserende næringer får den nødvendige tilgang på arbeidskraft, og det er derfor nødvendig å begrense investeringene til et omfang som landet kan makte.

Den internasjonale knappheten på råvarer kan gjøre det nødvendig å gjennomføre en regulering av produksjonen. Forberedelser vil bli truffet for å kunne møte de store økonomiske problemer som vil melde seg under skjerpert beredskap eller krig. Stortinget vil bli forelagt forslag til revisjon av den økonomiske beredskapslovgivningen, herunder Forsyningsloven av 1917.

Statsbudsjettets sluttsum er noe høyere enn i 1950--51. Tar en omsyn til de stigende priser ute og hjemme, de økte lønninger og til en ekstraordinær avbetaling på statsgjelden, er det nye budsjett både pengemessig og realøkonomisk atskillig lavere enn budsjettet for inneværende år.

Det vil bli lagt fram forslag om eksportavgift for næringer som har stor konjunkturførtjeneste.

Regjeringen vil fortsatt gå inn for å få bygd flest mulig boliger. Investeringene i annen byggevirksomhet og i anlegg må reduseres.

I samarbeid med jordbrukets organisasjoner vil arbeidet med øking og regulering av landets produksjon av jordbruksvarer bli fortsatt. For å spare import vil det bli lagt særlig vekt på økt dyrking av matkorn og fôrkorn. Da en må regne med at brenselforsyningen neste vinter vil bli mer avhengig av landets egne ressurser vil det bli tatt opp arbeid for å forsere hogsten av ved. En vil fortsatt arbeide for å øke avvirkingen av tømmer.

Det vil bli satt fram proposisjon til lov om viltstellet, jakt og fiske.

For å sikre tilgangen på fiskeredskaper vil den tidligere ordning med statsimport av fiskeredskaper og råmaterialer for framstilling av slike redskaper bli foreslått som varig ordning.

Utbyggingen av landets kraftforsyning vil bli søkt fremmet i samsvar med det vedtatte program. Det vil bli lagt fram forslag om en avgift på forbruk av elektrisk kraft til et fond til støtte for kraftforsyningen i de strømløse distrikter.

Det vil bli lagt fram forslag til lov om tjenesteplikt i politiet for vernepliktige av årsklassene 1940—44.

Det vil bli satt ned en komité som får i oppdrag, på grunnlag av Stortingsmeldingen om folketrygden, å legge fram forslag om en samordning av trygdene. Det vil bli lagt fram forslag om pensjonstrygd for skogsarbeidere. Forslag til ny sjemannslov forberedes.

Arbeidet med samordning og revisjon av skolelovene vil fortsette med tanke på en skoleordning som sikrer både en fullgod grunnskole og videre utdanning til de forskjellige yrker.

Stortinget vil få melding om det vitenskapelige forskingsarbeid som blir organisert av forskingsrådene.

Til avløsning av de midlertidige lover om arbeidsvilkår for hushjelp og for arbeidere i jordbruk vil det bli satt fram forslag om varige lover.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 95de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 11. januar 1951.

HAAKON

Einar Gerhardsen

Leif Østern